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HØRINGSSVAR 

Analyse af udviklingen på autismeområdet 
 

 

Handicaprådet fik forelagt Analysen på rådets møde d. 23. april 2019. 

Socialchef Ulrik Johansen gennemgik analysen og der var god debat. 

Debatten mundede ud i en meget stor tilfredshed med analysen, med den 

store bredde i analyseområdet og inddragelse af rigtig mange interessenter. 

så analysen har helt bestemt vores anbefaling. 

Vi blev orienteret om den store ”vidensindsamling”, som har været forud for 
analyseprocessen. 

 

I vores bemærkninger lægger Handicaprådet vægt på De 5 tilgange: 

 

Fælles tilgang er et meget centralt punkt, da det vil give adgang til mange fælles 
informationer, men først og fremmest fælles sprog og fælles ansvar. 
 

Fælles kompetenceudvikling: Her mener vi det giver rigtig god mening, at der 
bliver muligheder for faglig viden spredt ud over hele kommunen, således at 
også børn uden for Viborg by vil kunne modtage støtte i nærmiljøet af fagligt 
dygtigt personale 

 

Almenklasser forberedt til børn med ASF: Udviklingen viser, at der ikke er plads 
i A-klasserne til alle børn med ASF. Nogle børn med diagnoserne vil også 
profitere bedst af at blive undervist i nærmiljøet og her er en planlagt lokal 
”specialmulighed” en rigtig god løsning. 
 

Intensivt botrænigstilbud: Dette er et velplanlagt tilbud for de voksne autister. 

For alle, også mennesker med diagnoser, er det vigtigt at komme så tæt som 
muligt på at kunne klare sig selv. Handicaprådet håber selvfølgelig, at dette 
tilbud følges op igennem bostøtte. 

 

Tilgang til støtte i ungdoms- og voksenår. 
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Side 02 

STU Viborg har erfaringer og arbejder intensivt med unge med autisme 

Samarbejde i Jobigen lægger også vægt på virksomhedspraktik særligt for 
denne gruppe unge/voksne 

  

Det er vigtigt, at vi er opmærksomme på de mange forandringer, der i disse år 
sker i vores samfund. Forandringerne vil også flytte fokus på holdninger og 
initiativer. Rammer og krav i samfundet har ændret sig og derfor bliver gruppen 
af børn med ASF ofte ekskluderet i en meget sårbar alder. 

 

Kompetenceudviklingen skulle gerne bidrage til fælles fokus og viden om ASF 
og gerne samles i en bredere gruppe af relevante medarbejdere. Her er også 
tidlig indsats, og støtte til børn og forældre i udredningsperioden en meget 
vigtig faktor for tryghed for familierne og medarbejderne. 
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